
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DO REPRESENTANTE

DOCENTE DA ÁREA DE LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS PARA O CONSELHO DE

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO CEFET-MG  - Edital CELC-1/2021

No  dia  02 (dois)  de  julho  de  2021,  às  11h,  na  sala  virtual

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ulisses-cotta-cavalca, na presença dos membros da

Comissão  Eleitoral,  Ulisses  Cotta  Cavalca,  Hermes  de  Souza  Costa,  Clausymara  Lara

Sangiorge,  Fábio Vasconcelos Lima Pereira, Sávio Evaristo de Souza Santos,  foi realizada a

totalização dos votos conforme tabela a seguir, sendo eleita(s) a(s) seguinte(s) chapa(s):

Representante  dos  docentes  da  Área  I  -  Linguagens,  Códigos  e  suas  Tecnologias  (Língua

Portuguesa, Línguas Estrangeiras, Educação Física e Artes)

RESULTADO

Chapa Membros
Votos da

Chapa
Quociente de

Votos da Chapa

1
TITULAR: Ailton Vitor Guimarães

50 0,714
SUPLENTE: Ângela Vieira Campos

2
TITULAR: Eduardo de Oliveira Bueno Queiroz Fontes

20 0,286
SUPLENTE: Cintia Cherubino Luckhurst

CHAPA(S) ELEITA(S)

Chapa Membros

1
TITULAR: Ailton Vitor Guimarães

SUPLENTE: Ângela Vieira Campos

Não havendo nada mais a declarar, eu, Ulisses Cotta Cavalca, na qualidade de Presidente da
Comissão Eleitoral Central, lavrei a presente Ata.

Belo Horizonte, 02 de julho de 2021

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ulisses-cotta-cavalca


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 02/07/2021

ATA Nº 3/2021 - CELC (11.36.02) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 02/07/2021 11:49 )
CLAUSYMARA LARA SANGIORGE

ASSISTENTE - TITULAR

CELC (11.36.02)

Matrícula: 392392

 (Assinado digitalmente em 02/07/2021 13:54 )
FABIO VASCONCELOS LIMA PEREIRA

ASSISTENTE - TITULAR

CELC (11.36.02)

Matrícula: 1569075

 (Assinado digitalmente em 02/07/2021 11:50 )
HERMES DE SOUZA COSTA

ASSISTENTE - TITULAR

CELC (11.36.02)

Matrícula: 2528912

 (Assinado digitalmente em 02/07/2021 11:50 )
SAVIO EVARISTO DE SOUZA SANTOS

ASSISTENTE - TITULAR

CELC (11.36.02)

Matrícula: 2190662

 (Assinado digitalmente em 02/07/2021 11:35 )
ULISSES COTTA CAVALCA

COORDENADOR - TITULAR

CELC (11.36.02)

Matrícula: 3610647

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3 2021 ATA 02/07/2021 41dc2fb299

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

